
 

 
 

Smlouva o výpůjčce sbírkových předmětů 
 

č. 30/2019 
 
 

uzavřená podle § 2193-2200 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění mezi 
 
půjčitelem: 
Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 7, 792 01 Bruntál 
IČ: 00095354 
zastoupené ředitelkou Ing. Jitkou Koščákovou 
a zmocněným zástupcem k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy 
(dále jen „Muzeum v Bruntále“) 
 
a 
 
vypůjčitelem: 
Spolek Renesance z. s. 

Tyra 140, 739 61 Třinec 
IČ: 03808947 
zastoupený předsedou Jánem Ruszó 
 
 

I. Předmět a účel výpůjčky 

1) Půjčitel je správcem mobiliárního fondu zámku Bruntál, zapsaného v Ústředním seznamu kulturních 
památek pod rejstříkovým číslem 13416/38-7626, jejichž součástí jsou movité kulturní památky 
uvedené v této smlouvě. Předmětem výpůjčky podle této smlouvy jsou movité kulturní památky 
uvedené v příloze č. 1.   

2) Půjčitel přenechává a movité kulturní památky dle bodu 1) k dočasnému bezplatnému užívání 
vypůjčiteli pro účely: výstavní. Vypůjčitel prohlašuje, že a movité kulturní památky do výpůjčky 
přejímá. 

3) Uvedené předměty jsou ve vlastnictví Moravskoslezského kraje a půjčitel má s nimi právo 
hospodařit. Vlastnická práva k uvedeným předmětům a jejich správa zůstávají touto smlouvou 
nedotčeny. 

4) Účastníci smlouvy prohlašují ve shodě, že movité kulturní památky uvedené v této smlouvě jsou 
způsobilé k účelu výpůjčky. Jejich stav je oběma stranám znám a je dobrý; případné odchylky od 
tohoto stavu jsou uvedeny v příloze u příslušných movitých kulturních památek, popřípadě jsou 
uvedeny v bodu 3) článku III.   

 
II. Doba výpůjčky 

1)    Výpůjčka se sjednává s platností ode dne podpisu této smlouvy na dobu určitou do: 20. 12. 2020. 
 

III. Další ujednání 

1) Vypůjčitel se zavazuje, že 
- na vypůjčených předmětech nebudou prováděny žádné změny a úpravy, 
- učiní bezpečnostní, klimatizační, popř. další opatření, aby zabránil poškození, zničení, ztrátě či 

zcizení vypůjčených předmětů,  
- vypůjčené předměty umístí v zabezpečeném prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu, 
- vypůjčené předměty budou ve stanoveném termínu a na náklady vypůjčitele neporušené vráceny, 



- vypůjčené předměty budou po dobu výpůjčky včetně doby transportu vypůjčitelem pojištěny,  
- uhradí eventuální škody, způsobené jakýmkoli způsobem až do výše pojistných hodnot, t. j. do 
částky 2.005.000,- Kč. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí předmětů 
vypůjčitelem a trvá až do fyzického předání Muzeu v Bruntále, 

- umožní Muzeu v Bruntále během trvání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu vypůjčených 
předmětů, jakož i o způsobu nakládání s nimi, 

- vypůjčené předměty nebudou bez souhlasu Muzea v Bruntále reprodukovány (s výjimkou uvedení 
v katalogu výstavy či expozice), fotografovány, filmovány ani jinak kopírovány, nebudou 
využívány ke komerčním účelům a nebude s nimi nijak jinak manipulováno, 

- vypůjčené předměty budou transportovány v odpovídajícím vozidle a odpovídajícím způsobem,  
- u vypůjčených předmětů bude při prezentaci (výstava/expozice, katalog) označeno, že jsou 

vypůjčeny z Muzea v Bruntále, 
- předá do muzejní knihovny Muzea v Bruntále katalog výstavy / expozice, 

2) Vypůjčitel si je vědom, že porušení závazků z jeho strany zakládá půjčiteli důvod k odstoupení od 
této smlouvy s tím, že v tomto případě nese vypůjčitel veškeré náklady vzniklé předčasným 
ukončením smlouvy 

3) Vypůjčitel uplatňuje tato upřesnění ...………………….…………………………………………… 

 

IV. Platnost a účinnost smlouvy 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví 
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

2) Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem Muzeum 
v Bruntále. 

V. Závěrečná ustanovení 

1) Nedílnou přílohou této smlouvy je seznam vypůjčených movitých kulturních památek 
2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami.  
3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží půjčitel a druhý 

stejnopis obdrží vypůjčitel. 
5) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážněa 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 
 

V Bruntále dne 13. 12. 2019 
 
 
 
 
 

…………………………………                                      ………………………………… 
půjčitel (razítko, podpis)       vypůjčitel (razítko, podpis) 
                                                           



 

Příloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce sbírkových předmětů č.  30/2019 
 
Seznam předmětů – 17 ks 
 

1) 63051/38-2638 – soubor čtyř empírových lamp, přelom 18. a 19. století, dřevo, polychromie, 
zlacení, rozměry : 40 x 18 x 18 cm, pojistná hodnota souboru ………………… Kč 

 
2) 58894/38-2639 – soubor deseti kusů podnoží svítilen, 2. pol. 18. století, dřevořezba, zlacení, 

průměr 25 cm, pojistná hodnota souboru ……………,- Kč 
 

3) 85262/38-2634 – oltářík skříňový nástěnný s obrazem Ukřižování, 1. pol. 18. století, Francie, 
dřevo, kov, zlacení, olej na plátně, rozměry: oltář celek 104 x 120 cm, pojistná hodnota 
…………………. Kč 
 

4) 66595/38-2636 – obraz „Zvěstování Panny Marie“ s rámem, 2. pol. 18. století, střední 
Evropa, olej na plátně, dřevořezba a štuk, zlacení, rozměry: obraz – viditelná část malby 195 x 
190 cm, rám max. rozměry 285 x 240 cm, pojistná hodnota ……………….. Kč 
 

5) 66556/38-2636 – obraz „Navštívení Panny Marie“ s rámem, 2. pol. 18. století, střední Evropa, 
olej na plátně, dřevořezba a štuk, zlacení, rozměry: obraz – viditelná část malby 195 x 190 cm, 
rám max. rozměry 285 x 240 cm, pojistná hodnota …………………. Kč 


